
Pagina 1 di 5

AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE (ASST) RHODENSE
Viale Forlanini, 95 – 20024 Garbagnate Milanese (MI)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Il Direttore Generale 

Germano Maria Uberto Pellegata

ha adottato la seguente Deliberazione:

OGGETTO:

INTEGRAZIONE COMPONENTI DEL “COMITATO UNICO DI GARANZIA PER LE 
PARI OPPORTUNITA’, LA VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E 
CONTRO LE DISCRIMINAZIONI” DELL’ASST RHODENSE.

Nessun onere previsto 

Fascicolo Generale n° 4 / 2021 – 1.4.5.

S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane
Il Responsabile del Procedimento: Franco Dell’Acqua



Pagina 2 di 5

Fascicolo Generale n°: 4 / 2021 - 1.4.5
Il Responsabile del Procedimento: Franco Dell’Acqua
L’Incaricato dell’Istruttoria: Silvana Piatto

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATO il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502, a oggetto “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria, a norma dell’articolo 1 della legge 23.10.1992, n. 421” e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale 11.08.2015 - n. 23 “Evoluzione del sistema sociosanitario 
lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30.12.2009, n. 33 (Testo 
unico delle leggi regionali in materia di sanità)”;

VISTA, ALTRESÌ, la Legge Regionale 14.12.2021 n. 22 “Modifiche al Titolo I e al 
Titolo VII della legge regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in 
materia di sanità)”;

RICHIAMATA la D.G.R. X/4477 del 10.12.2015 con la quale, in attuazione della L.R. 
23/2015, viene costituita l’Azienda Socio – Sanitaria Territoriale (ASST) Rhodense e definito 
l’assetto organizzativo della stessa; 

ATTESO che l’ASST Rhodense con decorrenza 01.01.2016 è subentrata nella gestione 
dei rapporti giuridici attivi e passivi della disciolta Azienda Ospedaliera G. Salvini;

PRESO ATTO della D.G.R. XI/5941 del 07.02.2022 a oggetto: “Determinazioni in 
ordine alla gestione del servizio sanitario e sociosanitario per l’esercizio 2022 – quadro 
economico programmatorio” e della D.G.R. XI/6387 del 16.05.2022 a oggetto: 
“Determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione per l’anno 2022”;

PRESO ATTO, ALTRESÍ, della D.G.R. XI/7758 del 28.12.2022 a oggetto: 
“Determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione per l’anno 2023”, della D.G.R. 
XII/850 del 08.08.2023 a oggetto: “Ulteriori determinazioni in ordine agli indirizzi di 
programmazione del SSR per l’anno 2023. Secondo provvedimento” e della D.G.R. XII/1025 
del 02.10.2023 a oggetto: “Ulteriori determinazioni in ordine agli indirizzi di programmazione 
del SSR per l’anno 2023. Terzo provvedimento”;

PREMESSO che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:
 con deliberazione n. 718 del 29 giugno 2023 questa Azienda provvedeva, tra l’altro:
 a nominare quali componenti titolari del “Comitato Unico di Garanzia per le Pari 

Opportunità, la Valorizzazione del Benessere di chi lavora e Contro le 
Discriminazioni” i dipendenti:
- Renato DURELLO – Direttore DSMD
- Franco BARBIERI -  Dirigente Medico Competente
- Alessandra TOMASICH –  Dirigente Sanitario Psicologo 
- Paolo ZANICHELLI - Dirigente Amministrativo  

 a nominare altresì Giorgio LUCCHINI e Luigi Vincenzo POLITI quali componenti 
supplenti del “Comitato Unico di Garanzia per le Pari Opportunità, la Valorizzazione 
del Benessere di chi lavora e Contro le Discriminazioni” in sostituzione, 
rispettivamente, di Renato DURELLO e di Franco BARBIERI;



Pagina 3 di 5

 a formalizzare, ai soli fini ricognitivi, che, a seguito delle variazioni sin qui 
intervenute, la composizione del “Comitato Unico di Garanzia per le Pari 
Opportunità, la Valorizzazione del Benessere di chi lavora e Contro le 
Discriminazioni” risulta essere la seguente:
Componenti di parte sindacale

SIGLA SINDACALE COMPONENTE TITOLARE COMPONENTE SUPPLENTE

FASSID Davide CRAVERO Fabio LOCATI

UIL MEDICI Anna FRISINGHELLI -

FP CGIL Elena Simona MOLTENI Barbara MAFFONGELLI

FIALS Loredana LOPETRONE Maria FURNARI

CISL FP Elena TONIOLO Angela PAVEL

UIL FPL Renzo BARBIERI Nicolina ISCHIUTO

AAROI - EMAC Andrea PATRIARCA Davide CASAGRANDE

CISL MEDICI Luana DE GUGLIELMO Maria Natalina GIUDICI

componenti di parte pubblica:
FUNZIONE COMPONENTE TITOLARE COMPONENTE SUPPLENTE

Presidente CUG Anna Maria STRAGAPEDE

Segretario CUG Giuseppe SERRATORE

Monica CULICCHI

Barbara VEGETTI

Renato DURELLO Giorgio LUCCHINI

Franco BARBIERI Luigi Vincenzo POLITI

Alessandra TOMASICH

Componenti

Paolo ZANICHELLI

 con nota in data 29 novembre 2023 Valeria PATERA, Referente Aziendale NURSING 
UP, ha chiesto che fra i componenti di parte sindacale chiamati a far parte del 
Comitato Unico di Garanzia per le Pari Opportunità, la Valorizzazione del Benessere 
di chi lavora e Contro le Discriminazioni vengano inseriti quali componenti di sigla i 
dipendenti di seguito indicati:

SIGLA SINDACALE COMPONENTE TITOLARE COMPONENTE SUPPLENTE

NURSING UP Elena Mara TAMBANI Andrea BEGHE’

 con nota in pari data quest’Ufficio, stante la natura paritetica del Comitato in 
argomento, ha invitato Anna Maria STRAGAPEDE, Presidente CUG, a voler 
comunicare, nel più breve tempo possibile, il nominativo/i nominativi dei dipendenti 
chiamati a far parte di tale organismo quale componente di parte pubblica;

 con nota in data 1 dicembre 2023, e successive integrazioni, 
Anna Maria STRAGAPEDE, Presidente del Comitato Unico di Garanzia per le Pari 
Opportunità, la Valorizzazione del Benessere di chi lavora e Contro le Discriminazioni, 
alla luce della richiesta pervenuta dall’Organizzazione Sindacale NURSING UP, ha 
chiesto di apportare, alla Componente di Parte Pubblica, le variazioni di seguito 
indicate: 
 inserimento di Giorgio LUCCHINI (attualmente supplente di Renato DURELLO) 

quale componente titolare;
 inserimento di Emanuele COSSU quale supplente di Paolo ZANICHELLI;



Pagina 4 di 5

ATTESO che il Responsabile del procedimento, in relazione a quanto sopra, ritiene 
quindi di proporre:

 la nomina di Elena Maria TAMBANI quale componente titolare di parte sindacale per 
la sigla NURSING UP;

 la nomina di Andrea BEGHE’ quale componente supplente di parte sindacale;
 la nomina di Giorgio LUCCHINI quale componente titolare di parte pubblica;
 la nomina di Emanuele COSSU quale supplente di parte pubblica di 

Paolo ZANICHELLI;

PRESO ATTO che il Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, in 
qualità di Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione della proposta di 
deliberazione di che trattasi ne attesta la legittimità, la regolarità tecnica, formale e 
sostanziale;

RITENUTO di far proprie le proposte del Responsabile del procedimento in relazione 
a quanto sopra riferito;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sociosanitario vista la L. R. n. 23/2015 
e, per quanto di propria competenza, ai sensi del D.Lgs n. 502/92 e s.m.i. il parere del 
Direttore Sanitario nonché il parere del Direttore di Dipartimento Amministrativo, a cui con 
Deliberazione n.  1257 del 28.11.2023, è stato affidato il coordinamento dell’attività tecnico-
amministrativa aziendale, nelle more della nomina del nuovo Direttore Amministrativo 
aziendale;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente 
riportate: 

1. di nominare quali componenti di parte sindacale del “Comitato Unico di Garanzia per le 
Pari Opportunità, la Valorizzazione del Benessere di chi lavora e Contro le Discriminazioni” 
per la sigla NURSING UP: 
 Elena Maria TAMBANI – componente titolare;
 Andrea BEGHE’ – componente supplente;

2. di nominare altresì quali componenti di parte pubblica del “Comitato Unico di Garanzia 
per le Pari Opportunità, la Valorizzazione del Benessere di chi lavora e Contro le 
Discriminazioni”:
 Giorgio LUCCHINI (attualmente componente supplente di Renato DURELLO) 

componente titolare;
 Emanuele COSSU – componente supplente di Paolo ZANICHELLI;

3. di formalizzare, ai soli fini ricognitivi, che, a seguito delle variazioni sin qui intervenute, 
la composizione del “Comitato Unico di Garanzia per le Pari Opportunità, la Valorizzazione 
del Benessere di chi lavora e Contro le Discriminazioni” risulta essere la seguente:
 componenti di parte sindacale

SIGLA SINDACALE COMPONENTE TITOLARE COMPONENTE SUPPLENTE

FASSID Davide CRAVERO Fabio LOCATI



Pagina 5 di 5

SIGLA SINDACALE COMPONENTE TITOLARE COMPONENTE SUPPLENTE

UIL MEDICI Anna FRISINGHELLI -

FP CGIL Elena Simona MOLTENI Barbara MAFFONGELLI

FIALS Loredana LOPETRONE Maria FURNARI

CISL FP Elena TONIOLO Angela PAVEL

UIL FPL Renzo BARBIERI Nicolina ISCHIUTO

AAROI - EMAC Andrea PATRIARCA Davide CASAGRANDE

CISL MEDICI Luana DE GUGLIELMO Maria Natalina GIUDICI

NURSING UP Elena Maria TAMBANI Andrea BEGHE’

 componenti di parte pubblica:
FUNZIONE COMPONENTE TITOLARE COMPONENTE SUPPLENTE

Presidente CUG Anna Maria STRAGAPEDE

Segretario CUG Giuseppe SERRATORE

Monica CULICCHI

Barbara VEGETTI

Renato DURELLO

Franco BARBIERI Luigi Vincenzo POLITI

Alessandra TOMASICH

Paolo ZANICHELLI Emanuele COSSSU

Componenti

Giorgio LUCCHINI

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per l’Azienda.
   

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO (*)
ai sensi della Deliberazione n. 1257 del 28.11.2023

(Patrizia Giani)

___________________________

IL DIRETTORE SANITARIO (*)
(Adelina Salzillo)

___________________________

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO (*)
(Pier Mauro Sala)

___________________________

IL DIRETTORE GENERALE (*) 
(Germano Maria Uberto Pellegata)

___________________________
*Documento informatico firmato digitalmente

ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs. 7 MARZO 2005 n. 82
e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa


		2023-12-22T09:38:20+0000


		2023-12-22T10:01:59+0000


		2023-12-22T10:17:08+0000


		2023-12-22T10:41:40+0000


		2023-12-22T10:56:50+0000
	Firma applicativa




